2

Дело № 2-596/2022
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Резолютивная часть)

04 апреля 2022 года

   г.Казань

Мировой судья судебного участка № 3 по Авиастроительному судебному  району г.Казани Харьков А.А.,
при секретаре судебного заседания Кузьминой Я.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску ООО «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства Авиастроительного района» к Шмелевой Аиде Рафаилевне, Вахитову Рафаилю Фаатовичу о взыскании задолженности за жилищно-коммунальные услуги,

Руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, суд,
Р Е Ш И Л:
Исковые требования ООО «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства Авиастроительного района» к Шмелевой Аиде Рафаилевне, Вахитову Рафаилю Фаатовичу о взыскании задолженности за жилищно-коммунальные услуги – удовлетворить частично.

Взыскать солидарно с Шмелевой Аиды Рафаилевны, Вахитова Рафаиля Фаатовича в пользу ООО «Управляющей компании жилищно-коммунального хозяйства Авиастроительного района» задолженность по жилищным и коммунальным платежам за период с июня 2018 года по апрель 2019 года в размере 24 142 руб. 78 коп., пени в сумме 4 000 руб. (с применением ст. 333 ГК РФ).
В удовлетворении остальной части иска – отказать.

Взыскать с Шмелевой Аиды Рафаилевны, Вахитова Рафаиля Фаатовича в пользу ООО «Управляющей компании жилищно-коммунального хозяйства Авиастроительного района» расходы по оплате государственной пошлины равными долями по 795 руб. 48 коп. с каждого.

Лица, участвующие в деле, имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения судьи в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения судьи, не присутствовавшие в судебном заседании лица, участвующие в деле, имеют право подать заявление  о составлении мотивированного решения судьи в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения судьи.

На решение может быть подана апелляционная жалоба в Авиастроительный районный суд г.Казани в течение месяца со дня объявления резолютивной части решения судьи, через мирового судью.

Мировой судья

(подпись)

      А.А.Харьков

Копия верна

Мировой судья